
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2013
26 - Ministerstvo hospodárstva SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Jozef Sekáč, odbor rozpočtu a platobnej jednotky

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Spolu 301 956 939 183 094 273 182 739 606

Štátny rozpočet 301 956 939 183 094 273 182 664 415

-> prostriedky kapitoly 101 406 029 113 526 606 113 096 749

-> prostriedky EÚ 173 847 201 59 731 185 59 731 185

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 26 703 709 9 836 482 9 836 481

 - Rozpočet kapitoly 301 956 939 171 600 489 171 170 631

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 101 406 029 102 051 920 101 622 062

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európskej 35 261 35 261 35 260

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu 35 261 35 261 35 260

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 200 515 649 69 513 308 69 513 308

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na 173 847 201 59 714 952 59 714 952

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 26 668 448 9 798 357 9 798 357

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 11 493 784 11 493 784

 - Zo štátneho rozpočtu 0 11 474 686 11 474 686

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 2 944 484 2 944 484

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 8 530 203 8 530 203

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 19 097 19 097

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na 0 16 233 16 233

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 865 2 865

Iné zdroje 0 0 75 191

 - Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 75 191

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 182 739 606183 094 273301 956 939

Rozvoj priemyslu a podpora podnikaniaA  07K 264 730 433 139 444 943 139 411 461

 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetvía)  07K01 60 901 21760 901 25860 991 333

 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve1.  07K0106 452 000 363 899 363 899

 - Podpora útlmu rudného baníctva2.  07K010F 1 761 000 1 664 223 1 664 223

 - Národný jadrový fond3.  07K0115 345 000 338 663 338 622

 - Staré banské diela4.  07K0117 100 000 100 000 100 000

 - Tradície a histórie banských činností5.  07K0118 0 25 000 25 000

 - Národný jadrový fond - odvody od prenosovej sústavy a distribučných sústav6.  07K0119 58 333 333 58 409 473 58 409 473

 - Podpora podnikaniab)  07K02 12 436 02012 469 46029 004 724

 - Administrácia NARMSP1.  07K0202 713 619 713 619 713 619
 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a
začínajúcich podnikateľov2.  07K0209 0 15 000 15 000

 - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR3.  07K020D 0 234 000 221 392

 - Monitoring a výskum MSP4.  07K0211 0 20 000 20 000

 - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR5.  07K021A 132 776 37 776 16 945

 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 OP KaHR6.  07K021C 28 158 329 11 414 065 11 414 065

 - Pomoc MSP na trhu EÚ7.  07K021D 0 29 000 29 000

 - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu8.  07K021F 0 6 000 6 000

 - Rozvoj cestovného ruchuc)  07K03 10 321 16710 321 16721 899 204

 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu - opatrenie 3.1 OP KaHR1.  07K030D 15 899 204 5 380 656 5 380 656
 - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska -
opatrenie 3.2 OP KaHR2.  07K030E 6 000 000 4 940 511 4 940 511

 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investíciíd)  07K04 10 746 42610 746 42612 403 001

 - Administrácia SARIO1.  07K0402 3 139 972 2 619 972 2 619 972

 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly2.  07K0403 9 263 029 8 126 454 8 126 454
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Por.
č.

Kód
programu

 - Podpora projektu Samsunge)  07K09 2 268 1182 268 1180

 - Interreg IVCf)  07K0B 10 07410 07410 074

 - Technická asistencia Interreg IVC - povinný príspevok do JTS1.  07K0B01 10 074 10 074 10 074

 - Interact IIg)  07K0C 25 18625 18725 187

 - Technická asistencia Interact II - povinný príspevok do JTS1.  07K0C01 25 187 25 187 25 186

 - Energetikah)  07K0D 16 342 67016 342 67054 416 747
 - Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie
progresívnych technológií v energetike - opatrenie 2.1 OP KaHR1.  07K0D01 33 275 348 13 128 227 13 128 227

 - Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie
poradenstva v oblasti energetiky - opatrenie 2.2 OP KaHR2.  07K0D02 21 141 399 3 214 442 3 214 442

 - Inováciei)  07K0E 26 360 58426 360 58485 980 163

 - Inovácie a technologické transfery - opatrenie 1.1 OP KaHR1.  07K0E01 80 238 888 23 114 177 23 114 177

 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch - opatrenie 1.3 OP KaHR2.  07K0E02 5 741 275 3 246 407 3 246 407

Tvorba a implementácia politíkB  07L 33 646 829 39 391 791 39 081 472

 - Podpora rozvoja činnosti občianskych združení na ochranu práv spotrebiteľaa)  07L02 68 00080 00080 000

 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01b)  07L03 99 877115 550115 550

 - Podpora programov rezortu MH SRc)  07L04 25 946 45926 141 11315 512 488

 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SRd)  07L05 7 860 8447 938 7357 855 113

 - Európske spotrebiteľské centrume)  07L07 12 37122 47222 472

 - Technická pomoc - opatrenie 4.1 OP KaHRf)  07L09 5 093 9215 093 92110 061 206

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Hospodárska mobilizácia 06H

Hospodárska mobilizácia MH SRC  06H01 2 640 377 3 301 797 3 300 153
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SRD  08B0A 35 000 35 000 27 990
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SRE  09704 900 000 916 441 916 441
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republikeF  0AS03 4 300 4 300 2 087
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 74 240 729 64 576 625 64 543 144
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 35 261 35 261 35 260

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 165 291 135 55 400 765 55 400 765

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 25 163 308 9 037 720 9 037 720
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 2 944 484 2 944 484
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 7 450 088 7 450 088

264 730 433Spolu 139 444 943 139 411 461

Znížiť regulačné a administratívne zaťaženie podnikateľských subjektov v SR.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2013 prebehlo v spolupráci s ostatnými ústrednými orgánmi štátnej správy mapovanie informačných povinností vyplývajúcich zo všetkých platných zákonov,
vyhlášok a nariadení vlády SR (spolu viac ako 1 100 právnych predpisov). V roku 2014 bude nasledovať samotné meranie a teda vyčíslenie administratívnych nákladov a
identifikovanie administratívnej záťaže.
V roku 2013 dobiehal ešte Návrh politiky vlády SR na zlepšenie podnikateľského prostredia v SR, v rámci ktorého boli splnené opatrenia vyčíslené vo výške 9,5 mil. eur,
čo predstavuje ďalšie približne 9%-né zníženie nameranej AZ v rámci prvej a druhej etapy merania AZ v SR v rokoch 2009-2011 (103 mil. eur). V porovnaní s celkovou
odhadovanou výškou AZ (659 mil. eur) to predstavuje cca 1,5%.
Poznámka: Nedostatočné plnenie niektorých cieľov bolo spôsobené nedostatočným rozpočtom a predĺžením procesu verejného obstarávania.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interné a externé dokumenty. Periodicita - ročná.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Kvantifikovať administratívne zaťaženie podnikania v SRVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Hodnota zníženia administratívneho zaťaženia.Výstupu

percento

2010 2011

9/1,5

13

Vytvoriť inštitucionálne zázemie pre RIA ako jeden z nástrojov lepšej regulácie.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Počet vykonaných meraní legislatívy súvisí s ukazovateľom kvantifikácia AZ, kde v roku 2013 prebiehalo najmä mapovanie právnych predpisov z hľadiska informačných
povinností. Odhliadnuc od toho bolo vykonaných 8 meraní legislatívy v súvislosti s vyčíslením AZ v rámci projektu Byrokratický nezmysel.
Návrh opatrení na zníženie AZ je súčasťou Správy o podnikateľskom prostredí, ktorá je momentálne v procese schvaľovania. Počet navrhovaných opatrení bol 15.
V nadväznosti na mapovanie informačných povinností právnych predpisov malo dôjsť k vytvoreniu databázy informačných povinností. Z dôvodu predĺženia procesu
verejného obstarávania sa však tento termín posunul a monitorovanie tohto ukazovateľa pre rok 2013 je preto neaktuálne.
Poznámka: Nedostatočné plnenie niektorých cieľov bolo spôsobené nedostatočným rozpočtom a predĺžením procesu verejného obstarávania.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interné a externé dokumenty. Periodicita - ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vykonaných meraní legislatívy ( ex ante a ex post)Výstupu

počet

12

2010 2011

8

12 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet návrhov opatrení na zníženie administratívneho zaťaženiaVýstupu

počet

25

2010 2011

15

50 25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Vytvorenie a aktualizácia komplexnej štatistickej bázyVýsledku

logická

áno

2010 2011

x

áno áno

Každoročne poskytnúť potencionálnym investorom kompletný servis
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Agentúra SARIO v roku 2013 poskytovala odborné poradenstvo a konzultácie v oblasti štátnej pomoci potencionálnym aj etablovaným tuzemským i zahraničným
investorom a zabezpečovala výber najvhodnejších lokalít a nehnutelností pre implementáciu investičných zámerov. Ku koncu roka 2013 bolo uzavretých 18 úspešných
investičných projektov, realizácia ktorých bude viesť k vytvoreniu minimálne 18 úspešných investičných projektov, realizácia ktorých bude viesť k vytvoreniu minilmálne 3
678 priamych nových pracovných miest a plánovaná výška investícií predstavuje 442,1 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - Správa o činnosti SARIO. Periodicita - štvrťročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet investorov, ktorým bol poskytnutý kompletný servisVýstupu

počet

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele boli splnené ako i päť zo šiestich ukazovateľov.
Ing. Daniela Gurská, Ing. Zuzana Laczky

Ing. Peter Ondrejka, Mgr. Andrej Ferenczy, MBA

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K01 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetví
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 60 991 333 60 901 258 60 901 217
60 991 333Spolu 60 901 258 60 901 217

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele na úrovni podprogramu 07K 01 neboli stanovené.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0106 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 452 000 363 899 363 899
452 000Spolu 363 899 363 899

Každoročne zabezpečiť plnenie likvidačného harmonogramu ukončenia ťažby hnedého uhlia v Bani Dolina a likvidáciu následkov banskej činnosti.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol nesplnený z dôvodu, že v roku 2013 nebol ukončený proces notifikácie štátnej pomoci pre Baňu Dolina, a.s. Európskou komisiou.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Plnenie likvidačného harmonogramuVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

nie

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ bol nesplnený.
Ing. Nikola Kottferová

Ing. Miroslav Jarábek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K010F - Podpora útlmu rudného baníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 761 000 1 664 223 1 664 223
1 761 000Spolu 1 664 223 1 664 223

Vyplácanie sociálnych a regresných dávok v zmysle príslušných predpisov.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Sociálne dávky boli poskytnuté v súlade s platnými právnymi predpismi a vyplácané v zmysle zákona č. 200/2009 Z. z. š. p. Rudné bane, Banská Bystrica.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š. p. Banská Bystrica. Periodicita - polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet oprávnených poberateľov dávok (% oprávnených poberateľov)Výstupu

%

100

2010 2011

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli splnené.
Ing. Alena Valentichová

Ing. Miroslav Jarábek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0113 - Program vyššieho využívania biomasy a slnečnej energie v domácnostiach

Zníženie emisií skleníkových plynov (indikátor v zmysle Národného programu reforiem SR).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* V roku 2013 neboli v rozpočte kapitoly MH SR vyčlenené finančné prostriedky na plnenie cieľa a ukazovateľov tejto programovej časti. Z uvedeného dôvodu
monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľov za rok 2013 nie je aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Inštalovaná plocha slnečných kolektorovVýsledku

m2

12 000

14400

2010 2011

25 000

-

12 000

/*

12 000

12120

12 000 12 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - Výkon inštalovaných kotlov na biomasuVýsledku

MW

8

16,52

2010 2011

11

-

8

/*

8

15,24

8 8

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľov za rok 2013 nie je aktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0115 - Národný jadrový fond

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 345 000 338 663 338 622
345 000Spolu 338 663 338 622

Každoročne zabezpečiť nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje každoročnú finančnú dotáciu zo štátneho rozpočtu v zmysle § 7, ods. 1, písm. g) zákona č. 238/2006 Z. z. Tieto prostriedky požaduje na
úhradu nákladov vynaložených na nakladanie s jadrovým materiálom alebo rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interný. Periodicita - štvrťročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi podľa príslušných predpisovVýsledku

logická

áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ bol splnený.
Ing. Gabriela Gašparíková

Ing. Ján Šovčík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0117 - Staré banské diela

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 100 000 100 000
100 000Spolu 100 000 100 000

Zabezpečovanie alebo likvidácia starých banských diel a ich následkov, ktoré ohrozujú verejný záujem, vrátane povinnosti vyporiadať aj prípadné škody na hmotnom
majetku, spôsobené pri zabezpečovaní alebo likvidácii starých banských diel.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V zmysle zákona č. 219/2007 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 44/1988 Zb. o ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon) v znení neskorších
predpisov (ustanovenie § 35 ods 4 banského zákona) Rudné bane, š. p. Banská Bystrica vykonali práce na zabezpečení starých banských diel.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š. p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie a realizácia starých banských dielVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ bol splnený.
Ing. Alena Valentichová

Ing. Miroslav Jarábek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0118 - Tradície a histórie banských činností

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 25 000 25 000
0Spolu 25 000 25 000

Publikačná činnosť s banskou tématikou, údržba a rekonštrukcia banských pamiatok, budovanie náučných banských chodníkov a ďalších aktivít podporujúcich históriu a
rozvoj tradícií banských činností, vrátane jej medzinárodnej prezentácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Financovalo sa zabezpečenie a organizácia 15. Európskeho stretnutia baníkov a hutníkov v Košiciach v dňoch 6. až 9. júna 2013, vrátane medzinárodnej prezentácie.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Podpora realizácie tradície a histórie banských činnostíVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ bol splnený.
Ing. Alena Valentichová

Ing. Miroslav Jarábek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0119 - Národný jadrový fond - odvody od prenosovej sústavy a distribučných sústav

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 58 333 333 58 409 473 58 409 473
58 333 333Spolu 58 409 473 58 409 473

Získavanie finančných prostriedkov na úhradu dlhu, ktorý vznikol pri tvorbe zdrojov určených na krytie nákladov záverečnej časti jadrovej energetiky vytváraných počas
doterajšej prevádzky jadrových elektrární

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje finančný transfer zo štátneho rozpočtu v zmysle § 7, ods. 1, písm. b) zákona č. 238/2006 Z. z. a v súlade so zákonom č. 391/2012 Z. z.,
ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 238/2006 Z. z. o Národnom jadrovom fonde na vyraďovanie jadrových zariadení a na nakladanie s vyhoreným jadrovým palivom a
rádioaktívnymi odpadmi a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa mení zákon č. 251/2012 Z. z.  o energetike a o zmene a
doplnení niektorých zákonov. Tieto prostriedky požaduje na úhradu dlhu, ktorý vznikol pri tvorbe zdrojov určených na krytie nákladov záverečnej časti jadrovej energetiky
vytváraných počas doterajšej prevádzky jadrových elektrární.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interný. Periodicita - mesačne.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Mesačne odvádzať finančné prostriedky na vyraďovanie jadrových elektrární na účet NJFVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ bol splnený.
Ing. Gabriela Gašparíková

Ing. Ján Šovčík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K02 - Podpora podnikania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 846 395 1 055 395 1 021 955
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 25 194 294 10 212 584 10 212 584

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 964 035 1 201 481 1 201 481
29 004 724Spolu 12 469 460 12 436 020

Komentár k programovej časti:

Na úrovni podprogramu 07K 02 neboli stanovené žiadne ciele a ukazovatele.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0202 - Administrácia NARMSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 713 619 713 619 713 619
713 619Spolu 713 619 713 619

Uskutočňovať aktivity na podporu malého a stredného podnikania prostredníctvom vypracovávania stratégií, analýz, rozborov a zabezpečenia propagácie aktivít
NARMSP.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prostriedky boli použité v súlade so stanovenými cieľmi a to najmä na úhradu mzdových nákladov NARMSP a nákladov spojených s nájmom sídla NARMSP:
V rámci tejto časti programu boli realizované nasledovné aktivity: spustenie Mikropôžičkového programu, príprava zmlúv na realizáciu Mikropôžičkového programu,
zabezpečenie propagácie MSP formou programov na podporu MSP ako napr. Business and Innovation Support Services in Slovakia, Boosting Innovation through new
cluster concepts in support of emerging issues adn cross-sectoral themes, Iniciatíva na podporu začínajúcich podnikov a malých firiem v regióne Viedeň-Bratislava,
EkoProfit Bratislava, EU Tourism Mentoring, InnoFun - Funding Policies to bring Innovation to Finance/market/people.
NARMSP uskutočnila interné kontroly v subjektoch, do ktorých vstúpila spoločnosť Fond fondov, s.r.o. pomocou rizikového kapitálu. NARMSP vypracuváva štvrťročné
monitorovacie správy stavu Rizikového kapitálu.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - NARMSP. Periodicita - štvrťročne, polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Vypracovanie a príprava analýz, rozborov a propagácie MSP podľa zmluvy o spolupráci na príslušný rokVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečovať realizáciu podpory malého a stredného podnikania prostredníctvom programov vyhlasovaných MH SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Viď komentár k monitorovaniu cieľa 1.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - NARMSP.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Vykonávať monitoroing a implementáciu projektov financovaných z verejných zdrojovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno
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Komentár k programovej časti:

Stanovené ciele a ukazovatele boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0205 - Poradenstvo a vzdelávanie pre MSP

Napomáhať rozvoju podnikateľských zručností existujúcich podnikateľov prostredníctvom všeobecne orientovaného podnikateľského vzdelávania a prostredníctvom
expertnej pomoci pri realizácii konkrétnych podnikateľských projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - Poskytovanie individuálnych konzultáciíVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

/*

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - Realizácia školení pre MSPVýsledku

logická

2010 2011

nie

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0208 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy Research based spin off

Zabezpečiť vhodné štartovacie podmienky pre začínajúcich podnikateľov prostredníctvom siete inkubátorov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Poskytovanie cenovo zvýhodnených priestorovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

nie

áno

/*

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - Poskytnutie odbornej asistencie pri podnikateľskej činnostiVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

nie

áno

/*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0209 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a začínajúcich podnikateľov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 15 000 15 000
0Spolu 15 000 15 000

Podporovať rozvoj podnikateľských zručností začínajúcich podnikateľov a prostredníctvom expertnej pomoci stimulovať vznik nových MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v auguste 2013 po podpise zmluvy. Boli zazmluvnení šiesti regionálni partneri podieľajúci sa na realizácii programu. NARMSP
prostredníctvom regionálnych partnerských poskytovateľov služieb napĺňa cieľ a ukazovatele programu poskytovaním individuálnych konzultácií a organizovaním školení
pre cieľovú skupinu.

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj údajov - elektronická databáza (manažérsky informačný systém), vyúčtovacie dokumenty - evidencia faktúr a podkladov, získavanie spätnej väzby od
náhodnej vzorky klientov, registračné a konzultačné formuláre, overovanie údajov z OR SR a ŽR SR. Periodicita zberu údajov - priebežne, mesačne, štvrťročne,
polročne, ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Poskytovanie individuálnych konzultácií záujemcom o podnikanieVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - Organizovanie skupinových školení pre začínajúcich podnikateľov a záujemcov o podnikanieVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K020D - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 234 000 221 392
0Spolu 234 000 221 392

Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci prvku  bolo riešených 26 projektov. V rámci Schémy na podporu priemyselných klastrových organizácií (schéma de minimis), Schéma DM - 3/2013, bolo
riešených 6 projektov klastrových organizácií v celkovom finančnom objeme 252 319,81 eur z toho zo štátneho rozpočtu 151 391,50 eur a v rámci Schémy na podporu
spolupráce podnikateľských subjektov a vedecko-výskumných pracovísk formou Inovačných voucherov (schéma pomoci de minimis) v znení dodatku č. 2, Schéma DM -
1/2012, bolo rišených 20 projektov , na ktoré boli uvoľnené prostriedky v objeme 70 000 eur zo štátneho rozpočtu.
Prínosom pomoci bolo zvýšenie konkurencieschopnosti členov priemyselných klastrových organizácií prostredníctvom zefektívnenia ich vzájomnej spolupráce a
posilnenie priemyselných klastrov v medzinárodnom meradle. V prípade inovačných vouchrov sa jednnalo o podporenie podnikateľských subjektov, ktoré majú potenciál
zvyšovať svoju konkurencieschopnosť prostredníctvom inovácií vlastných produktov, služieb alebo technológií, pri riešení inovačných projektov riešiteľmi projektu -
oprávnenými organizáciami.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interný. Periodicita získavania údajov - ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Počet podporených projektovVýsledku

počet

6

2010 2011

1

4

26

6 8

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Igor Tomašovič

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0211 - Monitoring a výskum MSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 000 20 000
0Spolu 20 000 20 000

Príprava a diseminácia analýz, štúdií a informačných materiálov zameraných na problematiku podnikateľského sektora a podnikateľského prostredia pripravovaných v
rámci NARMSP prípadne so spolupracujúcimi inštitúciami

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Výstupy programu slúžia na spracovanie podkladových materiálov o stave podnikateľského prostredia pre potreby MH SR, vlády SR a štruktúr Európskej komisie. Aktivity
majú charakter štúdií, prieskumov a analytických správ. V rámci programu boli vypracované, resp. vypracovávajú sa napríklad tieto projekty:
- Global Entrepreneurship Monitor,
- Stratégia rozvoja malého a stredného podnikania na Slovensku,
- Správa o stave MSP,
- Správa o stave rizikového kapitálu,
- Podpora MSP v SR - sprievodca iniciatívami,
- Postavenie MSP v zahraničnom obchode SR,
- Rodová a veková štruktúra fyzických osôb - podnikateľov,
- Analýza ukazovateĺov finančnej výkonnosti MSP,
- Hodnotenie efektívnosti  podporných programov pre MSP v pôsobnosti NARMSP
a ďalšie.

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj údajov - NARMSP. Periodicita - štvrťročne, ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Vypracovanie informačných materiálov, správ a štúdií pre potreby štátnej správy a podnikateľský sektVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0212 - www stránka pre MSP

Podpora podnikania v SR prostredníctvom poradensko-informačných aktivít.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Aktualizácia a údržba obsahu, rozširovanie funkcionality portáluVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

/*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0216 - Národný program zvyšovania produktivity a konkurencieschopnosti slovenskej ekonomiky

Sprostredkovať podnikateľom teoretické vedomosti a praktické skúsenosti súvisiace so zvyšovaním konkurencieschopnosti a produktivity formou vzdelávania,
poradenstva, poriadaním konferencií, pracovných stretnutí a poradenských služieb.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Poskytovanie informácií, konzultácií a publikácií v oblasti konkurencieschopnosti a produktivityVýsledku

logická

2010 2011

áno

x

áno

/*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0218 - Implementácia priorít Inovačnej stratégie

Dosiahnutie vyššej konkurenčnej schopnosti SR v rámci európskeho ekonomického priestoru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Percento čerpania fin. prostriedkov opatrení uvedených v ISVýsledku

percento

100

2010 2011

100

x

100

/*

100

x

100 100

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021A - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 132 776 37 776 16 945
132 776Spolu 37 776 16 945

Znížiť regulačné a administratívne zaťaženie podnikateľských subjektov v SR
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2013 prebehlo v spolupráci s ostatnými ústrednými orgánmi štátnej správy mapovanie informačných povinností vyplývajúcich zo všetkých platných zákonov,
vyhlášok a nariadení vlády SR (spolu viac ako 1 100 právnych predpisov). V roku 2014 bude nasledovať samotné meranie a teda vyčíslenie administratívnych nákladov a
identifikovanie administratívnej záťaže.
V roku 2013 dobiehal ešte Návrh politiky vlády SR na zlepšenie podnikateľského prostredia v SR, v rámci ktorého boli splnené opatrenia vyčíslené vo výške 9,5 mil. eur,
čo predstavuje ďalšie približne 9%-né zníženie nameranej AZ v rámci prvej a druhej etapy merania AZ v SR v rokoch 2009-2011 (103 mil. eur). V porovnaní s celkovou
odhadovanou výškou AZ (659 mil. eur) to predstavuje cca 1,5%.
Poznámka: Nedostatočné plnenie niektorých cieľov bolo spôsobené nedostatočným rozpočtom a predĺžením procesu verejného obstarávania.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interné a externé dokumenty. Periodicita - ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Kvantifikovať administratívne zaťaženie podnikania v SRVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Hodnota zníženia administratívneho zaťaženia podnikaniaVýstupu

percento

2010 2011

60/10

12

9/1,5

13

Vytvoriť inštitucionálne zázemie pre RIA ako jeden z nástrojov lepšej regulácie
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
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Počet vykonaných meraní legislatívy súvisí s ukazovateľom kvantifikácia AZ, kde v roku 2013 prebiehalo najmä mapovanie právnych predpisov z hľadiska informačných
povinností. Odhliadnuc od toho bolo vykonaných 8 meraní legislatívy v súvislosti s vyčíslením AZ v rámci projektu Byrokratický nezmysel.
Návrh opatrení na zníženie AZ je súčasťou Správy o podnikateľskom prostredí, ktorá je momentálne v procese schvaľovania. Počet navrhovaných opatrení bol 15.
V nadväznosti na mapovanie informačných povinností právnych predpisov malo dôjsť k vytvoreniu databázy informačných povinností. Z dôvodu predĺženia procesu
verejného obstarávania sa však tento termín posunul a monitorovanie tohto ukazovateľa pre rok 2013 je preto neaktuálne.
Poznámka: Nedostatočné plnenie niektorých cieľov bolo spôsobené nedostatočným rozpočtom a predĺžením procesu verejného obstarávania.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - interné a externé dokumenty. Periodicita - ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vykonaných meraní legislatívy (ex ante a ex post)Výstupu

počet

12

2010 2011

18

12

8

24 12 *

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet návrhov opatrení na zníženie administratívneho zaťaženiaVýstupu

počet

25

2010 2011

18

12

15

12 25 *

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Vytvorenie a aktualizácia komplexnej štatistickej bázy potrebnej na analýzu dopadov reguláciíVýsledku

logická

áno

2010 2011

nie

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Každý z dvoch  stanovených cieľov bol vyhodnotený ako "plní sa". Z piatich ukazovateľov boli štyri vyhodnotené ako "plní sa" a jeden ako "nesplnený".
Ing. Daniela Gurská

Ing. Peter Ondrejka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021C - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 25 194 294 10 212 584 10 212 584

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 964 035 1 201 481 1 201 481
28 158 329Spolu 11 414 065 11 414 065

Zlepšenie podmienok pre rozvoj podnikania a posilnenie kontaktov medzi MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V roku 2013 neboli vyhlásené nové výzvy na dopytovo orientované projekty, pokračovalo sa v realizácii zmluvne viazaných priemyselných parkov a následnom sledovaní
ich udržateľnosti.
Na základe revízie OP KaHR a schváleného zámeru bolo zaslané písomné vyzvanie na predloženie národného projektu zameraného na pomoc MSP pri plnení
legislatívnych požiadaviek v oblasti chemickej legislatívy, v rámci ktorého bola predložená žiadosť o NFP v sume 235 tis. eur.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - ITMS, MF SR ako certifikačný orgán. Periodicita - polročne, resp. ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

G - Podpora vytvárania nových pracovných miestVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

H - Podpora priemyselných parkovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa plnia.
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Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021D - Pomoc MSP na trhu EÚ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 29 000 29 000
0Spolu 29 000 29 000

Uľahčovať prístup malých a stredných podnikateľov na jednotný európsky trh prostredníctvom poskytovania informačných a organizačných služieb v oblasti
internacionalizácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci programu boli doposiaľ realizované nasledovné aktivity s cieľom implementovať pomoc a podporu zameranú na rozvoj MSP a ich efektívne fungovanie v
podmienkach jednotného Európskeho trhu: organizácia podujatí (seminárov, tréningov pre MSP), vypracovanie informačných listov registrovaným klientom, vypracovanie
profilov slovenských firiem zaregistrované v BCD a BBS, preklad a publikácia ponúk zahraničných firiem, preklad slovenských profilov do AJ, organizácia seminárov,
školení, informačných podujatí, osobné konzultácie, informovanie podnikateľov o medzinárodných tendroch a výzvach, sprostredkovanie a nadviazanie kontaktov medzi
slovenskými a zahraničnými firmami, účasť na kooperačných stretnutiach.

Zdroj získavania údajov:
Zdroje NARMSP na získavanie údajov - databáza klientov, databáza zodpovedaných otázok a poskytnutého poradenstva, plán podujatí a jeho vyhodnotenie, databázy
EK - POD databáza. Periodicita zberu údajov - mesačne, štvrťročne, polročne, ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Organizácia školení, workshopov, kontraktačných podujatíVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - Poskytovanie informácií a sprostredkovanie kontaktov z európskych kontraktačných a kooper databázVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovatele boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021E - Posilnenie úverovej kapacity Mikropôžičkového programu

Umožniť rozvoj malých podnikov, zvýšiť mieru ich prežitia a prispieť k udržaniu zamestnanosti a tvorbe nových pracovných miest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Poskytovanie mikropôžičiek v regiónoch SRVýsledku

logická

nie

2010 2011

áno

x

áno

/*

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021F - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu

Vytlačené dňa: 25.02.2014 13 / 40



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 6 000 6 000
0Spolu 6 000 6 000

Povzbudiť a inšpirovať potenciálnych podnikateľov/podnikateľky k podnikateľskej činnosti prostredníctvom verejnej prezentácie a ocenenia aktivít úspešných
podnikateľov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z programu sa spolufinancovala organizácia a technické zabezpečenie podujatia Podnikateľka Slovenska  - ocenenie úspešných slovenských podnikateliek. Z
prostriedkov boli podporené aj ďalšie podujatia v zmysle programu a to - Záverečná konferencia programu Women Entrepreneurship Forum, podujatie Európsky deň
podnikateliek a manažérok a Medzinárodný festival remesiel. Finančné prostriedky boli použité v súlade s uzatvorenou zmluvou a v súlade so znením schváleného
programu.

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj údajov - NARMSP. Periodicita štvrťročne, polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Organizácia pravidelných podnikateľských súťažíVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 18 614 323 8 772 799 8 772 799

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 3 284 881 1 548 368 1 548 368
21 899 204Spolu 10 321 167 10 321 167

Komentár k programovej časti:

Na úrovni podprogramu 07K 03 neboli stanovené žiadne ciele a ukazovatele.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K030D - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu - opatrenie 3.1 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 13 514 323 4 573 364 4 573 364

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 384 881 807 291 807 291
15 899 204Spolu 5 380 656 5 380 656

Zlepšenie poskytovaných služieb cestovného ruchu prostredníctvom služieb s vyššou pridanou hodnotou.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V roku 2013 bola ukončená výzva kód KaHR-31SP-1201 s alokáciou 50 mil. eur, vyhlásená v roku 2012. V rámci tejto výzvy bolo predložených 238 žiadostí o NFP so
žiadanou sumou na realizáciu projektov 130,72 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - ITMS, MF SR ako Certifikačný orgán. Periodicita - polročne, resp. ročne.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

G - Podpora komplexných centierVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

H - Vytvorenie produktov CRVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

I - Vytvorenie nových pracovných miestVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K030E - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska - opatrenie 3.2 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 5 100 000 4 199 434 4 199 434

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 900 000 741 077 741 077
6 000 000Spolu 4 940 511 4 940 511

Zlepšenie úrovne prezentácie Slovenska, dobudovanie jednotného informačného systému CR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V rámci opatrenia 3.2 pokračovala v roku 2013 realizácia národného projektu, zameraného na podporu propagácie slovenského cestovného ruchu doma i v zahraničí s
nepriamym zameraním na MSP pri ich prezentácii na domácom i zahraničnom trhu a na tvorbu imidžu pri podnikaní v cestovnom ruchu.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR ako Certifikačný orgán. Periodicita - polročne, resp. ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - Prezentácie v CR na medzinárodných veľtrhoch a výstavách agentúrou SACRVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

F - Zabezpečiť návštevnosť informačného systému NUTISVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K04 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investícií
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 403 001 2 619 972 2 619 972
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 676 366 676 366
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 7 450 088 7 450 088

12 403 001Spolu 10 746 426 10 746 426

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele na úrovni podprogramu 07K 04 neboli stanovené.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0402 - Administrácia SARIO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 139 972 2 619 972 2 619 972
3 139 972Spolu 2 619 972 2 619 972

Každoročne poskytnúť potenciálnym investorom kompletný servis.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Agentúra SARIO v roku 2013 poskytovala odborné poradenstvo a konzultácie v oblasti štátnej pomoci potencionálnym aj etablovaným tuzemským i zahraničným
investorom a zabezpečovala výber najvhodnejších lokalít a nehnutelností pre implementáciu investičných zámerov. Ku koncu roka 2013 bolo uzavretých 18 úspešných
investičných projektov, realizácia ktorých bude viesť k vytvoreniu minimálne 18 úspešných investičných projektov, realizácia ktorých bude viesť k vytvoreniu minilmálne 3
678 priamych nových pracovných miest a plánovaná výška investícií predstavuje 442,1 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - Správa o činnosti SARIO. Periodicita - štvrťročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet investorov, ktorým bol poskytnutý kompletný servis.Výsledku

počet

20

2010 2011

15

-

15

18

15

-

15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet investorov, ktorým bol poskytnutý kompletný servisVýsledku

logická

20

2010 2011

15

x

15

x

15

26

15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Počet investorov, ktorým bol poskytnutý kompletný servisVýstupu

počet

55

2010 2011

16

40

x

45 50

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Zuzana Laczky

Mgr. Andrej Ferenczy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0403 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 263 029
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 676 366 676 366
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 7 450 088 7 450 088

9 263 029Spolu 8 126 454 8 126 454

Podporou investičných projektov priebežne vytvárať nové pracovné miesta.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
V roku 2013 vláda SR schválila investičnú pomoc pre:
BROVEDANI SLOVAKIA, s.r.o. (130 nových pracovných miest);
Railway Casted Components, a.s. (350 nových pracovných miest);
Continental Matador Rubber, s.r.o. (595 nových pracovných miest);
Mobis Slovakia, s.r.o. (44 nových pracovných miest);
Miba Sinter Slovakia, s.r.o. (120 nových pracovných miest);
Johnson Controls Innotex technologies, s.r.o. (125 nových pracovných miest);
Dometic Slovakia, s.r.o. (326 nových pracovných miest);
MICHATEK, k.s. (80 nových pracovných miest);
IBM Slovensko, s.r.o. (150 nových pracovných miest);
T-Systems Slovakia, s.r.o. (350 nových pracovných miest).
Realizáciou uvedených investícií by sa malo vytvoriť 2 459 nových pracovných miest.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj. Polročná periodicita.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Podpora tvorby nových pracovných miestVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ bol splnený.
Ing. Zuzana Laczky

Mgr. Andrej Ferenczy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0404 - Podpora rozvoja a zriaďovania priemyselných parkov

Podporiť relizáciu technickej vybavenosti a inžinierskych stavieb na zriadenie priemyselných parkov
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Podpora zriaďovaniea priemyselných parkovVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

x

áno

/*

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K07 - Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissions

Podpora významnej investície.
Zámer:

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej na podporu regiónu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Udržanie vytvorených pracovných miestVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

x

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K08 - Podpora regionálneho rozvoja

Odstraňovanie a zmierňovanie nežiadúcich rozdielov v úrovni hospodárskeho, sociálneho a územného rozvoja regiónov a tým zvyšovanie ekonomickej výkonnosti,
konkurencieschopnosti a rozvoja inovácií, zvyšovanie zamestnanosti a životnej úrovne obyvateľov v regiónoch pri zabezpečovaní trvalo držateľného rozvoja.

Zámer:

Podpora stanoveného počtu obcí a VÚC v danom roku v rámci regionálneho rozvoja.Pozn. V súčasnosti nie je možné presne stanoviť počet žiadostí na poskytnutie
dotácií v rámci RR na budúce obdobie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Podpora stanoveného počtu obcí a VÚC  v danom rokuVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

/*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K09 - Podpora projektu Samsung

Podpora významnej investície
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 2 268 118 2 268 118
0Spolu 2 268 118 2 268 118

Podporou investičného projektu zabezpečiť vytvorenie a udržanie nových pracovných miest
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom nato, že podmienku vytvorenia minimálne 840 nových pracovných miest, uvedenú v Investičnej zmluve spoločnosť Samsung Display Slovakia splnila už k
dátumu 31.12.2010, boli tieto novovytvorené pracovné miesta v roku 2013 udržiavané.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj údajov - ročná správa o využívaní investície. Periodicita - ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Udržanie vytvorených pracovných miestVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

x

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ bol splnený.
Ing. Zuzana Laczky

Mgr. Andrej Ferenczy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B - Interreg IVC

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 10 074 10 074 10 074

10 074Spolu 10 074 10 074
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Podpora spolupráce regiónov formou spoločných projektov, výmena skúseností v metodike a činnostiach založených na projektoch medzi skupinami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia a je možné konštatovať, že bol splnený nakoľko aktivity uvedeného cieľa boli realizované.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita - polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sú za rok 2013 splnené.
Ing. Marcel Sládok

Mgr. Michaela Kučerová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B01 - Technická asistencia Interreg IVC - povinný príspevok do JTS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 10 074 10 074 10 074

10 074Spolu 10 074 10 074

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (Spoločného technického sekretariátu).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia a je možné konštatovať, že bol splnený nakoľko aktivity uvedeného cieľa boli realizované.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita - polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Úhrada príspevkuVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ boli za rok 2013 splnené.
Ing. Marcel Sládok

Mgr. Michaela Kučerová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B02 - Technická asistencia Interreg IVC - odbor interregionálnej a bilaterálnej spolupráce

Financovanie vzdelávacích aktivít a seminárov, informačné a publikačné aktivity mimo rozpočtu EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nakoľko na realizáciu tejto časti programovej štruktúry neboli vyčlenené finančné prostriedky, monitorovanie/hodnotenie plnenia cieľa a ukazovateľa za rok 2013 nie je
aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Prefinancovanie stanoveného limitu rozpočtu na splnenie stanoveného cieľaVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

x

áno

x

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je neaktuálne.
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0C - Interact II

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 25 187 25 187 25 186

25 187Spolu 25 187 25 186

Identifikovať, popísať a rozširovať prístupy a postupy správneho riadenia v oblasti cezhraničnej, nadnárodnej a interregionálnej spolupráce v rámci EÚ. INTERACT II je vo
svojej podstate programom technickej pomoci, ktorého cieľom je zlepšovať vykonávanie a naplňanie programov v rámci cieľa Európska teritoriálna spolupráca.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia a je možné konštatovať , že bol splnený nakoľko aktivity uvedeného cieľa boli realizované.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita - polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cie a ukazovateľ boli za rok 2013 splnené.
Ing. Marcel Sládok

Mgr. Michaela Kučerová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0C01 - Technická asistencia Interact II - povinný príspevok do JTS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 25 187 25 187 25 186

25 187Spolu 25 187 25 186

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (spoločného technického sekretariátu).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia a je možné konštatovať , že bol splnený nakoľko aktivity uvedeného cieľa boli realizované.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita - polročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Úhrada príspevkuVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli za rok 2013 splnené.
Ing. Marcel Sládok

Mgr. Michaela Kučerová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D - Energetika

Vytlačené dňa: 25.02.2014 20 / 40



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 48 399 379 14 008 887 14 008 887

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 6 017 368 2 333 782 2 333 782
54 416 747Spolu 16 342 670 16 342 670

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele na úrovni podprogramu 07K 0D neboli stanovené.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D01 - Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v
energetike - opatrenie 2.1 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 29 550 496 11 158 992 11 158 992

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 3 724 852 1 969 236 1 969 236
33 275 348Spolu 13 128 227 13 128 227

Zvýšenie energetickej efektívnosti primárnych energetických zdrojov a zvýšenie podielu spotreby OZE na celkovej spotrebe.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V roku 2013 bola vyhlásená výzva kód KaHR-21SP-1301 s alokáciou 21,2 mil. eur. V rámci tejto výzvy bolo predložených 100 žiadostí o NFP so žiadanou sumou na
realizáciu projektov 49,06 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR ako Certifikačný orgán. Periodicita získavania údajov - polročne, resp. ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Podpora efektívnosti energetických zdrojovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Podpora projektovVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciel a ukazovatele sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D02 - Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky -
opatrenie 2.2 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 18 848 883 2 849 896 2 849 896

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 292 516 364 546 364 546
21 141 399Spolu 3 214 442 3 214 442

Zlepšenie technického stavu verejného osvetlenia a zvýšenie informovanosti o efektívnom využívaní energie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V roku 2013 prebiehalo zmluvné viazanie projektov v rámci výzvy KaHR-22VS-1001, v rámci ktorej bolo rozhodnutie ministra hospodárstva vydané v nadväznosti na
ukončenie negociácií s Európskou komisiou k určeniu výšky alokácie pre danú výzvu. V roku 2013 bolo na základe revízie OP KaHR a schváleného zámeru zaslané
písomné vyzvanie na predloženie národného projektu zameraného na podporu nástrojov na zavádzanie a optimalizáciu opatrení v oblasti energetickej efektívnosti
verejných budov, v rámci ktorého bola predložená žiadosť o NFP v sume 1,8 mil. eur.
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Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR ako Certifikačný orgán. Periodicita získavania údajov - polročne, resp. ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

G - Podpora usporadúvaní konferencií, workshopov a prezentáciíVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

H - Podpora úspor energieVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D05 - Program na podporu energetickej efektívnosti

Dosiahnuť úspory energie vo verejnej sfére, komerčnej sfére i domácnostiach (cieľ napĺňa indikátor znižovanie energetickej náročnosti v zmysle Národného programu
reforiem SR)

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* V roku 2013 neboli v rozpočte kapitoly MH SR vyčlenené finančné prostriedky na plnenie cieľa a ukazovateľov tejto programovej časti. Z uvedeného dôvodu
monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľov za rok 2013 nie je aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Dosiahnúť stanovené úspory energieVýstupu

logická

áno áno áno

2010 2011

-

áno

/*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľov za rok 2013 nie je aktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E - Inovácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 73 083 139 22 406 495 22 406 495

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 12 897 024 3 954 088 3 954 088
85 980 163Spolu 26 360 584 26 360 584

Komentár k programovej časti:

Na úrovni podprogramu neboli stanovené žiadne ciele a ukazovatele.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E01 - Inovácie a technologické transfery - opatrenie 1.1 OP KaHR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 68 203 055 19 647 050 19 647 050

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 12 035 833 3 467 127 3 467 127
80 238 888Spolu 23 114 177 23 114 177

Rast konkurencieschopnosti podnikov cez transfer inovácií a technológií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V roku 2013 bola v rámci opatrenia 1.1 vyhlásená a zároveň aj ukončená výzva kód KaHR-111DM-1301 s alokáciou 50 mil. eur. V roku 2013 bola ukončená aj výzva kód
KaHR-111SP-1201 s alokáciou 150 mil. eur, vyhlásená v roku 2012. V rámci týchto výziev bolo predložených 1 124 žiadostí o NFP so žiadanou sumou na realizáciu
projektov v súhrnnej výške 458,91 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR ako Certifikačný orgán. Periodicita získavania údajov - polročne, resp. ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

G - Podporovať projektyVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

H - Podporovať malé a stredné podnikyVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E02 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch - opatrenie 1.3 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 4 880 084 2 759 445 2 759 445

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 861 191 486 962 486 962
5 741 275Spolu 3 246 407 3 246 407

Zvyšovanie inovatívnosti v podnikoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.
V roku 2013 bola ukončená výzva kód KaHR-13SP-1201 s alokáciou 40,14 mil. eur, vyhlásená v roku 2012. V rámci tejto výzvy bolo predložených 178 žiadostí o NFP so
žiadanou sumou na realizáciu projektov 147,74 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR ako Certifikačný orgán. Periodicita získavania údajov - polročne, resp. ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - Podporovať inovačné projektyVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0F - Podpora realizácie významnej investície AU Optronics

Podporenie významnej investície.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0

0Spolu

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Vytváranie nových pracovných miestVýsledku

logická

x

2010 2011

áno

nie

áno

/*

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tohto podprogramu neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L - Tvorba a implementácia politík

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 585 623 33 467 756 33 082 246
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 8 556 066 4 314 187 4 314 187

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 505 140 760 637 760 637
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 830 114 830 114
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 16 233 16 233

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 865 2 865
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 75 191

33 646 829Spolu 39 391 791 39 081 472

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a na spolufinancovanie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie a čerpanie EÚ zdrojov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v implementačných dokumentoch.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - ITMS. Periodicita - podľa potreby výkazníctva, minimálne raz mesačne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - Vyčerpať všetky prostriedky na EÚ projektyVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Mária Valovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07L02 - Podpora rozvoja činnosti občianskych združení na ochranu práv spotrebiteľa

Vyšší stupeň ochrany spotrebiteľov v SR, zabezpečený financovaním aktivít spotrebiteľských združení.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 80 000 80 000 68 000
80 000Spolu 80 000 68 000

Zvýšiť úroveň právneho vedomia spotrebiteľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Podprogram má prispieť k prehĺbeniu a podpore aktivít občianskych združení, založených na ochranu práv spotrebiteľov. Združenia predložili na MH SR projekty do 31.
1. 2013. Vyhodnotenie žiadostí sa uskutočnilo dňa 25. 2. 2013 a následne boli so združeniami Spoločnosť ochrany spotrebiteľov Poprad, Združenie slovenských
spotrebiteľov, Združenie občianskej sebaobrany a Združenie na ochranu finančného spotrebiteľa uzatvorené zmluvy na pridelenie dotácie pre rok 2013. Združeniam bola
v roku 2013 poskytnutá dotácia v troch splátkach na realizáciu projektov v oblasti poradenstvo, vzdelávanie a zastupovanie na súdoch. Po zistení porušenia zmluvných
podmienok vrátilo Združenie slovenských spotrebiteľov 10. 12. 2013 do štátneho rozpočtu sumu 9 000 eur.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita získavania údajov je 3x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Počet propagačných, vzdelávacích alebo publikačných aktivítVýstupu

počet

60 65 70

2010 2011

92

50

95

50 60

Zvýšiť úroveň vymožiteľnosti práva spotrebiteľa.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Viď komentár k cieľu 1.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita získavania údajov je 3x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Percento v prospech spotrebiteľa vyriešených spotr. sporov z celkového počtu vyriešených sporovVýsledku

percento

90 90 90

2010 2011

88

85

90

85 85

Komentár k programovej časti:

Stanovené ciele a ukazovatele sa v sledovanom období plnili.
Ing. Erika Gašparíková

Mgr. Ing. Imrich Csiba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L03 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01

Trh - maximálne možne chránený pred nebezpečnými výrobkami ohrozujúcimi majetok, zdravie alebo život spotrebiteľov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 115 550 115 550 99 877
115 550Spolu 115 550 99 877

Identifikácia percenta nebezpečných výrobkov na trhu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Príjemcom finančných prostriedkov je Slovenská obchodná inšpekcia, ktorá ich použije na nákup vzoriek výrobkov vykazujúcich známky nebezpečného, nekvalitného
výrobku a na úhradu výkonov autorizovaných, resp. akreditovaných osôb pri posudzovaní bezpečnosti výrobkov a ich zhody s právnymi predpismi na ochranu
spotebiteľa.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita získavania údajov - ročne.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Percento nebezpečných výrobkov z celkového počtu identifikovaných výrobkov na trhuVýsledku

percento

85 85 85

2010 2011

37

85

34

85 85

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Erika Gašparíková

Mgr. Ing. Imrich Csiba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 15 512 488 25 315 998 25 121 345
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 825 114 825 114

15 512 488Spolu 26 141 113 25 946 459

Každoročne zabezpečiť efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo hospodárstva SR sa riadi internými riadiacimi aktmi upravujúcimi jednotlivé činnosti a procesy, ktoré neustále aktualizuje a účelom ich efektívneho a
hospodárneho riadenia. V roku 2013 boli aktualizované predovšetkým nasledovné interné predpisy: Podpisový poriadok MH SR, Služobný poriadok MH SR, Metodický
pokyn na prípravu a schvaľovanie zahraničných pracovných ciest, Smernica o pravidlách hospodárenia s rozpočtovými prostriedkami kapitoly MH SR.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Efektívne riadenie činnosti ústredného orgánuVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ je splnený.
Helena Mináriková

Ing. Desanka Kittová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L05 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 855 113 7 933 735 7 780 654
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 5 000 5 000
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 0 75 191

7 855 113Spolu 7 938 735 7 860 844

Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť rozpočtových organizácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ročné plány činností podriadených rozpočtových organizácií za rok 2013 boli splnené a taktiež bola zabezpečená aj ich plynulá činnosť.

Zdroj získavania údajov:
RIS, SAP - mesačne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Splnenie ročných plánov činnnosti rozpočtových organizáciíVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli splnené.
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Ing. Darina Kašičková

Ing. Desanka Kittová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L07 - Európske spotrebiteľské centrum

Poskytovanie pomoci a poradenstva spotrebiteľom pri riešení cezhraničných reklamácií, zapájanie sa do projektov EK, predkladanie výročných správ a vykonávanie ďalšej
činnosti v zmysle schválených projektov a zmlúv uzatvorených medzi MH SR a EK.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 472 22 472 12 371
22 472Spolu 22 472 12 371

Vytvoriť podmienky na ochranu práv európskych spotrebiteľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vytvorením Európskeho spotrebiteľského centra (ESC) bolo zabezpečené budovanie dôvery spotrebiteľov v cezhraničné nakupovanie. Aktivitami ESC, v podobe
informovania spotrebiteľov a asistencie pri riešení ich cezhraničných reklamácií a sporov, je zabezpečovaná ochrana práv európskych spotrebiteľov. Čerpanie rozpočtu
nereflektuje položku, na ktorú má MH SR nárok, nakoľko za ESC hradí režijné náklady. Táto suma predstavuje 7% z celkových nákladov (vrátane nákladov na mzdy
zamestnancov ESC), ktoré budú ESC v rámci kontroly zúčtovania rozpočtu za rok 2013 odsúhlasené EK.

Zdroj získavania údajov:
ESC, periodicita polročná

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

B - Naplnenie stanoveného cieľaVýstupu

logická

áno áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa za hodnotené obdobie plnia.
Mgr. Dženšída Veliová

Mgr. Ing. Imrich Csiba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L09 - Technická pomoc - opatrenie 4.1 OP KaHR

Cieľom tejto prioritnej osi je zabezpečiť na úrovni riadiaceho orgánu a na regionálnej úrovni zvýšenie kvality uskutočňovaných intervencií a zvýšenie efektívnosti využitia
finančných prostriedkov vyčlenených zo štrukturálnych fondov a zo štátneho rozpočtu. Opatrenie spája efektívne riadenie, propagáciu a hodnotenie OP KaHR v
podmienkach MH SR. Sú v ňom obsiahnuté podporné aktivity na úrovni Riadiaceho orgánu OP KaHR, ako aj na regionálnej úrovni.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 8 556 066 4 314 187 4 314 187

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 505 140 760 637 760 637
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 16 233 16 233

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 865 2 865
10 061 206Spolu 5 093 921 5 093 921

Príprava, implementácia a monitorovanie OP KaHR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele a ukazovatele sú plynule priebežne plnené. Monitorovanie ukazovateľov prebieha v súlade so stanovenými pravidlami nastavenými v operačnom programe a v
implementačných dokumentoch. V roku 2013 sme informovali verejnosť o stave čerpania OP KaHR inzerciou v Hospodárskych novinách a v Trende, v mesiaci január
2013 boli odvysielané propagačné spoty k OP KaHR v masmédiách TA3 a STV1. V priebehu roka boli pravidelne aktualizované zoznamy zmluvne viazaných projektov
na webovom sídle MH SR.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - ITMS, MF SR ako Certifikačný orgán.. Periodicita - ročne.
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MJ:

G - Podpora vydávania publikácií na informovanie verejnostiVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
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R + 5
2018

Typ:
MJ:

H - Zabezpečenie zadministrovania všetkých prijatých žiadostíVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. Alica Miklošová

Mgr. Pavol Borovský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00204 - MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T01 - Oficiálna rozvojová pomoc MH SR

Podpora hospodárskeho rastu, znižovanie chudoby v rozvojových krajinách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

B - Úhrada finančných prostriedkov na oficiálnu rozvojovú pomocVýstupu

logická

áno áno

2010 2011

x

áno

/*

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v roku 2013 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie cieľa a ukazovateľa je preto neaktuálne.
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 640 377 3 051 797 3 050 153
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 250 000 250 000

2 640 377Spolu 3 301 797 3 300 153

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky programu 06H sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite, a to najmä: krízové
plánovanie, uchovanie výrobných schopností, organizácia dopravného zabezpečenia, organizácia stavebných a sanačných činností, finančné zabezpečenie, tvorba
štátnych hmotných rezerv a hospodárenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov. Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov - tieto sa aktualizujú priebežne počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržiteVýstupu

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bepečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie
činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období krízovej situácie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
/* Tento cieľ a ukazovateľ boli v zmysle metodiky "dané na ukončenie" - ich monitorovanie v roku 2013 je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku

logická

áno áno áno

2010 2011

áno

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ sa v sledovanom období plnil.
Ing. Soňa Fischerová

Ing. Aurel Ugor

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H01 - Hospodárska mobilizácia MH SR

Efektívne využitie prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období
krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 640 377 3 051 797 3 050 153
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 250 000 250 000

2 640 377Spolu 3 301 797 3 300 153

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti, ktoré sú v pôsobnosti MH SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky podprogramu 06H01 sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite, ktoré sú v pôsobnosti
MH SR (najmä krízové plánovanie, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov), vrátane úhrady nákladov subjektov HM v pôsobnosti MH SR,
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Rozhlasu a televízie Slovenska a vyšších územných celkov pri vykonávaní opatrení HM a úhrady nákladov na vývoj a využívanie Jednotného informačného systému
hospodárskej mobilizácie. Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú priebežne počas  celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku

logická

áno áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ sa v sledovanom období priebežne plnili.
Ing. Soňa Fischerová

Ing. Aurel Ugor

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H02 - Hospodárska mobilizácia MO SR
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Plnenie úloh hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a uchovanie výrobných schopností výrobkov pre potreby obrany.
Zámer:

Plniť úlohy hospodárskej mobilizácie v 11 subjektoch hospodárskej mobilizácie  v pôsobnosti MO SR a  zabezpečiť uchovanie výrobných schopností výrobkov pre
potreby obrany v 4 podnikoch priemyslu SR

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet subjektov rezortu obrany a subjektov s uchovanými výrobnými schopnosťami pre potrebu obranyVýsledku

počet

15 15

2010 2011

15 15 1515 15

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H03 - Hospodárska mobilizácia MV SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť a nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v 75 subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MV SR podľa požiadaviek vyplývajúcich z
právnych predpisov a uznesení vlády SR na úseku hospodárskej mobilizácie.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je dlhodobý bez časového obmedzenia, podmienky a predpoklady na realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie útvarmi a zariadeniami ministerstva v krízových
situáciách vymedzených v ústavnom zákone č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu alebo núdzového stavu v znení
neskorších predpisov sú vytvárané a opatrenia vykonávané priebežne na úseku krízového plánovania v systéme hospodárskej mobilizácie podľa § 5 písm. a) zákona o
hospodárskej mobilizácie a prípravy zamestnancov subjektov hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MV SR ( ďalej len „subjekty HM“) na úseku vykonávania opatrení
hospodárskej mobilizácie a na zabezpečovanie údržby majetku určeného na účely hospodárskej mobilizácie (ďalej len „majetok HM“). Úlohy a opatrenia boli vykonávané
subjektmi HM v pôsobnosti ministerstva vnútra SR vrátane rozpočtovej organizácie - ministerstvo.
         Zákonom NR SR č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy vzniklo 22 nových subjektov HM okresných úradov  podľa § 4 ods. 1 písm. b) zákona NR
SR č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona  NR SR č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a
vojnového stavu v znení neskorších predpisov  a na zabezpečenie niektorých opatrení boli rozhodnutím ministerstva určené 4 nové subjekty hospodárskej mobilizácie
podľa § 4 ods. 1 písm. d) bod 1 zákona o hospodárskej mobilizácii Dobrovoľný hasičský zbor Pole Trnava,  Dobrovoľné združenie Oravský záchranný systém Krušetnica,
Automobilové opravovne MV SR, a.s. a Centrum účelových zariadení ministerstva. Finančné prostriedky v roku 2013 boli   čerpané v rozsahu pridelených limitov aj na
odbornú prípravu a školenia subjektov  HM a okresných úradov. Pridelené  finančné prostriedky boli plánované len na zabezpečenie prevádzky výpočtovej a kancelárskej
techniky a na nákup tonerov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Percento plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie.Výsledku

%

100 100

2010 2011

100 100 100

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H05 - Hospodárska mobilizácia MF SR
Gestor: Ministerstvo financií SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite v rámci Ministerstva financií SR.
Zámer:

Vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii MF SR realizovaných nepretržite u subjektov v pôsobnosti MF SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Opatrenia hospodárskej mobilizácie v rámci Ministerstva financií SR v hodnotenom období boli realizované prostredníctvom programu JISHM EPSIS, okrem iného aj
formou školení organizovaných gestorom tohto programu VÚJE a. s., Trnava, ktorého sa zúčastnili zamestnanci v rámci pôsobnosti MF SR. V uvedenom programe sa
vykonáva nepretržitá aktualizácia dát MF SR ako aj priamoriadených organizácií určených za subjekty hospodárskej mobilizácie.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, kancelária ministra, oddelenie zvláštnych úloh

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj získavania údajov poskytnutých z vybraných organizačných útvarov MF SR. Periodicita polročne resp. podľa potreby

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Vykonávané opatrenia hospodárskej mobilizácieVýstupu

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vykonávať opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra, ako ďalšieho dôležitého objektu (ĎDO).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2013 bola zabezpečená ochrana a obrana objektu DataCentra a jeho výpočtového strediska, ktoré prevádzkuje rezortné a medzirezortné systémy. Ochrana
objektu bola sledovaná z pohľadu zabezpečovacích systémov EPS, PSN a THAS.
Finančné prostriedky na financovanie podprogramu 06H05 Hospodárska mobilizácia MF SR v roku 2013 neboli vyčlenené, ale financovanie bolo zabezpečené v rámci
podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík.

Gestor:
DataCentrum

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná. Zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra prostredníctvom zabezpečovacích systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Vykonávané opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentraVýstupu

logická

áno áno áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť opatrenia hospodárskej mobilizácie v stave bezpečnosti a na účely s tým spojené.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Zistené nedostatky vidíme iba v strete gestorstva za hospodársku mobilizáciu (ďalej len "HM") a gestorstva priameho obstarávania. Ak je gestorom príslušný organizačný
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útvar na zabezpečenie danej úlohy – napr.  Kancelária prezidenta finančnej správy (ďalej len "KP FS"), Oddelenie bezpečnosti je uvedené ako gestor HM aj v
Organizačnom poriadku Finančného riaditeľstva SR, problém nastáva v tom, že v zmysle iných interných riadiacich aktov je žiaľ pri samotnom zabezpečovaní
merateľného ukazovateľa gestorom úplne iný organizačný útvar, napr. pri zabezpečení obstarania technických zariadení nevyhnutných na zabezpečenie úloh HM –
konkrétne Kompetenčné centrum finančných operácií, ďalej pri merateľnom ukazovateli počtu zodpovedných osôb vyškolených za účelom zabezpečenia odborných úloh
za oblasť HM je gestorom Osobný úrad, Colný inštitút. Takže ciele sú stanovené jasne, vhodne stanovený ukazovateľ, avšak pri zabezpečení úloh musíme vychádzať z
podmienok verejného obstarávania, a to vo finančnej správe, teda môže nastať zdĺhavý proces obstarávania a zabezpečenia inými gestormi. A keďže v rámci HM je
potrebné zabezpečiť niekedy opatrenia v rámci krízových stavov, bolo by dobré, aby tieto výdavky HM boli samostatné a zabezpečoval ich príslušný organizačný útvar v
rámci gestorstva jemu prináležiaceho.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Pri posúdení efektívnosti a hospodárnosti vychádza Oddelenie bezpečnosti KP FS zo skutočných potrieb, ktoré vyplývajú z plnenia opatrení HM vo finančnej správe – pri
obstarávaní žiaľ toto zabezpečuje iný gestor, takže výber vhodných dodávateľov ovplyvňujú podmienky verejného obstarávania. Momentálne to nevieme úplne posúdiť,
keďže dodanie technického prostriedku, multifunkčného zariadenia, bolo až ku koncu roka 2013 a teda kvalita zariadenia sa ešte nestačila úplne prejaviť. Čo sa týka
školenia k špecifickému aplikačnému programu JIS HM EPSIS®, spoločnosť VÚJE, a. s., ktorá je systémovým integrátorom s ochrannou známkou EPSIS® JIS HM na
základe rozhodnutia Ministerstva hospodárstva SR č. 58/2008-1020-7 zo dňa 28. 03. 2008, je jediná na slovenskom trhu, iná spoločnosť nemá oprávnenie na
zabezpečenie školenia programu JIS HM EPSIS®.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Ako je to uvedené pod písmenami a) a b), avšak v roku 2013 bol dosiahnutý cieľ na 90 % voči plánu.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky sa zatiaľ neprejavili, až na zdĺhavosť procesu obstarania, pričom toto Oddelenie bezpečnosti KP FS nevie ovplyvniť.

Údaje o plnení cieľa verifikuje vecne príslušná sekcia MF SR (sekcia daňová a colná).

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, Kancelária prezidenta, oddelenie bezpečnosti

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom získavania údajov sú informácie, údaje, resp. podklady od iných organizačných útvarov Finančného riaditeľstva SR, ktoré ako gestori zabezpečujú obstaranie
aktivít požadovaných v zmysle definovaných merateľných ukazovateľov. Nie sú žiadne náklady na zber informácií. Frekvencia zberu údajov – 1x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet obstaraných technických zariadení nevyhnutných na zabezpečenie úloh hospodárskej mobilizácieVýstupu

počet

2010 2011

4

4

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet zodpovedných osôb vyškolených za účelom zabezpečenia odb. úloh za oblasť hosp. mobilizácieVýstupu

počet

2010 2011

27

30

Komentár k programovej časti:

Ing. Pavlenko, MF SR, D. Ondrušová, DataCentrum, npor. Mgr. Kišková, ref. špec. odd. bezp., FR SR

Ing. Onda, riad. KM MF SR, Ing. Kollár, riad. DataCentra, npor. Ing. Macho, ved. odd. bezp., FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H06 - Hospodárska mobilizácia MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MŽP SR.
Zámer:

Nepretržitá realizácia opatrení hospodárskej mobilizácie v stave bezpečnosti subjektmi hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Finančné prostriedky rozpočtované na rok 2013 boli vynaložené nasledovne:
- 86,66 % výdavky na služby - plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie subjektmi hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR
- 8,97 % výdavky na další vývoj jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie v špecifickom aplikačnom programe EPSIS - špecifiká MŽP SR,
- 1,39 % výdavky na zabezpečenie odborných porád, so subjektmi hospodárskej mobilizácie
- 2,63 % nákup výpočtovej techniky,
- 0,35 % nevyužité prostriedky.
Relevantnosť  – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cielov programov:
Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie ustanovuje zákon  179/2011 Z. z. Na zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR je
určených 17 subjektov hospodárskej mobilizácie.
Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.
Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Realizovaný další vývoj jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie v aplikačnom programe EPSIS v oblasti zabezpečenia núdzového zásobovania
pitnou vodou v období krízovej situácie za účelom napájania hospodárskych zvierat.  V rámci odborných porád bola pozornosť zameraná na zvýšenenie pripravenosti
zamestnancov subjektov hospodárskej mobilizácie zodpovednýchi za oblasť krízového riadenia.
Dosah/vplyv:
Subjekty hospodárskej mobilizácie vykonávajú krízové plánovanie v oblasti núdzového zásobovania pitnou a úžitkovou vodou v období krízovej situácie.
Udržateľnosť:
Financovanie výdavkov na hospodársku mobilizáciu ustanovuje zákon 179/2011 Z. z.

Zdroj získavania údajov:
Subjekty hospodárskej mobilizácie, jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie - podľa potreby
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - realizácia opatrení HMVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol vyhodnotený.
Ing. Juraj Hlaváč, PhD.

Ing. Vladimír Kmec, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SR
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:

Dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systémuVýstupu

logická hodnota (áno/nie)

áno

2010 2011

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H08 - Hospodárska mobilizácia MZ SR
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Cieľom programu je permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno

áno

2010 2011

áno áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H09 - Hospodárska mobilizácia MPSVR SR
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0A - Hospodárska mobilizácia MK SR
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite; krízové  plánovanie; evidencia ľudských zdrojov v
subjektoch HM vo svojej pôsobnosti za účelom poznania zdrojov kvalifikovaných pracovných síl pre potrebu uloženia pracovnej povinnosti; ochrana kultúrneho fondu.

Zámer:
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Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti MK SR vytvoriť materiálnu základňu  pre ochranu kultúrneho fondu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0B - Hospodárska mobilizácia MPRV SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MP SR.
Zámer:

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii MPRV SR.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení HM v gescii MPRV SR.Výsledku

logická

2010 2011

áno

áno

áno ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0C - Hospodárska mobilizácia delimitovaná z MVRR SR
Gestor: Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

Zabezpečiť plánovanie a realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie a ochranu utajovaných skutočností.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0D - Hospodárska mobilizácia MDVRR SR
Gestor: Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

Vytvárať predpoklady na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečenostných zborov a
ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zabezpečiť prípravu a funkčnosť nevyhnutných dopravných,telekomunikačných a poštových kapacít v krízových situáciách v subjektoch hospodárskej mobilizácie rezortu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Pripravenosť a funkčnosť subjektov HMVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0E - Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Permanentná aktualizácia údajov v príslušnom roku krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Aktualizácia krízového plánu aj plánu vyrozumenia.

Zdroj získavania údajov:
Od organizácii v rámci pôsobnosti ÚGKK SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Aktualizáciou údajov v príslušnom roku krízového plánu bol vytvorený predpoklad pre zabezpečenie materiálovej základne prežitia obyvateľstva ako aj fungovania kľúčových
činností hospodárstva SR.

Ing. Daniel Janščák

Ing. Pavel Hajdin

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0F - Hospodárska mobilizácia ÚJD SR
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR  na  prežitie obyvateľstva v  krízových situáciách.
Zámer:

Zabezpečiť plnenie nepretržite vykonávaných  opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR.Výstupu

logická

áno ano

2010 2011

áno

áno

áno ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0G - Hospodárska mobilizácia ÚPV SR
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

0

2010 2011

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0H - Hospodárska mobilizácia SŠHR SR
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR

Plnením úloh a opatrení krízového plánovania v systéme Jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie (JIS HM) zabezpečiť schopnosti hospodárstva
Slovenskej republiky vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.

Zámer:

Vykonávanie  opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v gescii Správy štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky (SŠHR SR) nepretržite.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci samotného programu boli vecne stanovené finančné prostriedky určené na zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie "krízové plánovanie" a
"ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov", vrátane zabezpečenia vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie. V rámci bežných výdavkov
bola realizovaná fyzická ochrana závodov SŠHR SR, výkon pravidelných kontrol, odborných prehliadok a skúšok IBS a EPS na závodoch SŠHR SR, ako aj
zabezpečenie operatívneho servisu IBS a EPS na závodoch SŠHR SR. Kapitálové výdavky vzhľadom na neukončené verejné obstarávanie boli viazané a presunuté do
roku 2014.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od nositeľov cieľov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii SŠHR SRVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Program je na úrovni SŠHR SR priebežne plnený.
Ing. František Jelačič

Mgr. Viliam Marušinec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0U - Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08B - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zvýšenie ochrany života a zdravia obyvateľov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbraňami v čase vojny a vojnového stavu a ich
teroristického použitia v čase krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 35 000 35 000 27 990
35 000Spolu 35 000 27 990

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08B0A - Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 35 000 35 000 27 990
35 000Spolu 35 000 27 990

V rokoch 2011-2015 zabezpečiť splnenie úloh Aktualizovaného harmonogramu úloh k programu rozvoja ochrany obyvateľov SR proti CHZ.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy vyplývajúce pre MH SR z uznesení vlády SR majú charakter vzdelávacích aktivít s medzinárodnou účasťou, pričom ich počet a rozsah účasti je determinovaný aj
možnosťami Technického sekretariátu Organizácie pre zákaz chemických zbraní. V roku 2013 boli v rámci tohto programu naplánované 3 výcvikové aktivity, ktoré sa aj
uskutočnili.

Zdroj získavania údajov:
Periodicita - polročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť priebeh aktivít s medzinárodnou účasťou na území SR.Výsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

-

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ boli za sledované obdobie splnené.
Ing. Michaela Tobiášová

Mgr. Silvia Horváthová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 900 000 916 441 916 441
900 000Spolu 916 441 916 441

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09704 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 900 000 916 441 916 441
900 000Spolu 916 441 916 441

Každoročne zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných organizácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2013 MH SR dodržalo plnenie cieľa úplným a včasným zaplatením všetkých členských príspevkov v zmysle obdržaných faktúr od jednotlivých medzinárodných
organizácií.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - faktúry. Periodicita - priebežne počas roka.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Úhrada členských príspevkov do medzinárodných organizáciíVýstupu

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ boli splnené.
Ing. Ivana Moravčíková

Mgr. Štefan Rozkopál

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti
Gestor: Úrad vlády SR

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90G - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MH SR
Komentár k programovej časti:

Vytvorenie tejto časti programovej štruktúry bolo na podnet MF SR. Na úrovni podprogramu nebol stanovený žiadny cieľ ani ukazovateľ.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90G01 - Elektronizácia služieb MH SR

Sprístupnenie troch hlavných skupín elektronických služieb MH SR a zabezpečenie ich všeobecnej použiteľnosti
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* V roku 2013 bolo ukončené verejné obstarávanie na hlavné aj podporné aktivity, pričom zmluvy s dodávateľmi boli účinné 1.9.2013. V súčasnosti prebiehajú analytické
práce.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dosiahnutie stanoveného počtu zavedených elektronických služieb dostupných on-lineVýstupu

logická

2010 2011

/*

áno

Komentár k programovej časti:

Vytvorenie tejto časti programovej štruktúry v roku 2013 bolo na podnet MF SR. Vyhodnocovanie cieľa a ukazovateľa bude aktuálne v roku 2014.
Mgr. Pavel Antalík

Mgr. Pavel Antalík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR - MPRV SR - Protidrogová politika
Gestor: Úrad vlády SR

strednodobý výsledkový cieľ – efektívne napĺňanie zámerov a cieľov aktuálne platnej národnej protidrogovej stratégie): Predchádzanie užívaniu drog v spoločnosti
a redukcia rizík a škôd spojených s ich užívaním u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogách), ako aj u spoločnosti prostredníctvom opatrení zameraných na
redukciu ponuky drog.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Správa o strednodobom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

27

2010 2011

55 080

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Správa o komplexnom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

75

2010 2011

0 036

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Počet zrealizovaných aktivít podľa jednotlivých podprogramov za príslušný rokVýsledku

počet

95

2010 2011

98 094

Kontrolná činnosť v oblasti nelegálneho pestovania konopy siatej a maku siateho.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť kontrolu v oblasti nelegálneho pestovania konopy siatej a maku siateho.Výsledku

logická

2010 2011

áno

áno

0

Osvetová činnosť v oblasti protidrogovej politiky.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť realizáciu troch akcií zameraných na uvedený cieľ.Výstupu

počet

3

2010 2011

3

3

01

Podpora implementácie národnej protidrogovej stratégie
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR0C - Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová politika

V rámci preventívnych aktivít podporovať aktívne a zmysluplné využívanie voľného času mladých , ako aj zvyšovať informačné povedomie zamestnancov o aktuálnych
trendoch vo vývoji drogovej scény a rizikách spojených s užívaním drog prostredníctvom osvety.

Zámer:

Spolupodielať sa na organizačnom a finančnom zabezpečení aktivity "Mladý tvorca".
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Výstava sa realizovala v termíne od 18.-20.4.2013.

Zdroj získavania údajov:
Sumárne údaje sa získavajú 1x ročne po zrealizovaní výstavy.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Predloženie správy o priebehu a realizácii aktivityVýsledku

x

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ boli za hodnotené obdobie splnené.
Mgr. Dana Záleská

RNDr. Jana Deliová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Efektívna ochrana kritickej infraštruktúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 300 4 300 2 087
4 300Spolu 4 300 2 087

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS03 - MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike

Vybudovanie funkčného systému ochrany infraštruktúry. Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení realizovaných podľa zákona č. 45/2011 Z.z. o
kritickej infraštuktúre, ako aj Smernice Rady 2008/114/ES o identifikácii a označení európskych kritických infraštruktúr a zhodnotení potreby zlepšiť ich ochranu na
zabezpečenie ochrany prvkov kritickej infraštruktúry v pôsobnosti MH SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 300 4 300 2 087
4 300Spolu 4 300 2 087

Vykonávanie opatrení realizovaných s cieľom zabezpečiť ochranu prvkov kritickej infraštruktúry v sektoroch Energetika a Priemysel.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Identifikácia prvkov národnej kritickej infraštruktúry a európskej kritickej infraštruktúry; v rámci toho vypracovanie analýzy rizík za sektory Energetika a Priemysel.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov je predovšetkým každoročne odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého vyplynie aj prípadná
potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia predmetných opatreníVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ sa za sledované obdobie plnia.
Ing. Soňa Fischerová

Ing. Aurel Ugor

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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